
Nr korespondencji SOD: UM.128982.2024 

 

Zarządzenie nr PM-9353/2024 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 
regulaminu przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta w ramach "Miejskiego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w Gliwicach". 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 oraz pkt. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571) oraz uchwały nr 
XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, aktów prawa miejscowego  
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów 

  

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta w ramach 
"Miejskiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę  
w Gliwicach". Projekt konsultowanego aktu stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Miejska 
Rada Działalności Pożytku Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały 
przedstawi opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację 
z prawa do jej wyrażenia.  

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza.  

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Edukacji.  

§ 5. Nadzór na wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście.   

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Adam Neumann 

Prezydent Miasta Gliwice 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 



Załącznik do zarządzenia nr PM-9353/2024 
   Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w  sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendiów 
Prezydenta Miasta w ramach „Miejskiego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży pobierających naukę w Gliwicach” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.), art. 72 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 ), 
na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala co następuje 

§ 1. W załączniku do uchwały nr VII/133/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 11 lipca 2019 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta Gliwice w ramach 
„Miejskiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 
w Gliwicach” wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2. załącznika otrzymuje brzmienie: 

 „Stypendium Prezydenta Miasta może być przyznane wybitnie uzdolnionym uczniom szkół 
podstawowych, szkół ponadpodstawowych oraz szkół artystycznych pobierającym naukę na 
terenie Miasta Gliwice, których średnia ocen uzyskanych w wyniku ostatniej klasyfikacji rocznej 
wynosi co najmniej 4,0 w szkole ponadpodstawowej lub co najmniej 5,0 w szkole 
podstawowej.”; 

2) §3. załącznika otrzymuje brzmienie:  

 „Wniosek o przyznanie Stypendium Prezydenta Miasta musi uwzględniać osiągnięcia ucznia 
uzyskane w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek.”; 

3) §5. ust. 2 załącznika otrzymuje brzmienie:  

 „Wniosek wraz z załączoną dokumentacją należy składać począwszy od dnia zakończenia 
rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych do dnia 30 czerwca danego roku szkolnego, 
w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.



Uzasadnienie 

Z wnioskiem o dokonanie zmian w Regulaminie przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta 
w ramach „Miejskiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 
naukę w Gliwicach” wystąpili dyrektorzy gliwickich szkół. Zmiana ma na celu umożliwienie 
uzyskania stypendium uczniom szkół ponadpodstawowych za osiągnięcia uzyskane w ostatnim 
roku nauki. W tym celu zmieniono termin składania wniosków oraz ustalono, że stypendia  
są przyznawane za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym, w którym wniosek został złożony.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adam Neumann 

Prezydent Miasta Gliwice 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 


